
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 1276, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
 
  A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de 
suas atribuições regimentais, resolve: 
 
 

Art. 1º  Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo Seletivo para ingresso 
no primeiro semestre letivo de 2023, referente ao Edital PRPG/UFLA nº 083/2022 do Programa de Pós-
Graduação em Engenharia Ambiental. 

 
 

MESTRADO 

Linha de Pesquisa: Materiais e Meio Ambiente 

Nome Situação 

BRUNA NASCIMENTO DOS SANTOS  Selecionado(a) 

GABRIELA NERY SOUZA Selecionado(a) 

LUCAS MONTEIRO DE PAULA Selecionado(a) 
Não houve suplentes. 

 
Linha de Pesquisa: Mudanças Climáticas, Energia e Poluição Atmosférica 

Nome Situação 

DANIEL AZEVEDO VIEIRA Selecionado(a) 

Não houve suplentes. 

Linha de Pesquisa: Saneamento e Geotecnia Ambiental 

Nome Situação 

AMANDA CRISTINA SOARES Suplente  

CARLOS ALBERTO JUNIOR Selecionado(a) 

JOICE STHEFANIE LOURENÇO TEIXEIRA Selecionado(a) 



LUÍS GUSTAVO VILELA SILVA Suplente 

MILENA CRISTINA DE PAULA CARVALHO Suplente  

MIRIAN ISABEL DE CARVALHO Suplente  

SAMUEL ALBERTO OUANA Suplente 

THAINARA DE SOUZA ANTÔNIO Selecionado(a) 

THAÍS CAROLINE DA CRUZ Selecionado(a) 

 

 
 
 
 
 

ADELIR APARECIDA SACZK 
Pró-Reitora de Pós-Graduação  


		2022-12-08T14:27:15-0300
	ADELIR APARECIDA SACZK:63378299991




